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Projekt Czuję, myślę, działam – i jestem na TAK stanowi odpowiedź na wyzwania polskiej edukacji w okresie 

popandemicznym oraz wydane przez Ministerstwo Edukacji i Nauki rekomendacje z tym związane. 

Wynika z nich, że kluczowym zadaniem systemu oświaty jest zadbanie o dobrostan psychiczny uczniów, 

mający istotny wpływ na efektywność nauczania. Konieczne jest zatem poszerzanie kompetencji i wiary 

we własny wpływ osób oddziałujących bezpośrednio na uczniów, tj. nauczycieli, wychowawców, 

specjalistów. 

 

Głównym celem projektu jest wzbogacenie kompetencji zawodowych kadry pedagogicznej MSCDN: 

nauczycieli konsultantów oraz doradców metodycznych o wiedzę i umiejętności w zakresie budowania 

dobrostanu własnego i uczniów, a także wspierania potencjału rozwojowego. W ramach realizacji 

głównego celu projektu zaplanowano udział nauczycieli konsultantów w kursach metodycznych 

w Teacher Academy w Hiszpanii, która oferuje nauczycielom z całego świata wyjątkową okazję do 

wymiany doświadczeń zawodowych, poznawania innowacyjnych strategii nauczania, ułatwiających 

osiąganie satysfakcjonujących wyników.  

 

Efektem tych mobilności edukacyjnych będzie podzielenie się wiedzą i doświadczeniem, zdobytym przez 

nauczycieli konsultantów w obszarze pozytywnej edukacji i pozytywnej psychologii z pracownikami 

merytorycznymi oraz klientami MSCDN. Edukacja pozytywna koncentruje się na pozytywnych aspektach 

funkcjonowania ucznia, tj. zasobach, możliwościach, mocnych stronach oraz potencjale rozwojowym. 

Psychologia pozytywna bazuje na dobrostanie jednostki i wspieraniu jej kondycji psychicznej, pokazując, 

w jaki sposób mądrze zapobiegać załamaniom i kryzysom czasów współczesnych, a tym samym wpływać 

na skuteczność procesu kształcenia.  

 

Zaplanowano szereg działań, między innymi: zorganizowanie seminariów dydaktycznych oraz 

konferencji promujących ideę pozytywnej edukacji, a także pozytywnej psychologii w praktyce szkolnej. 

Doradcy metodyczni opracują scenariusze zajęć dydaktycznych dla uczniów szkół podstawowych 

i przeprowadzą na ich podstawie lekcje otwarte dla nauczycieli. Nauczyciele będą mogli zaobserwować, 

jak wzmacniać dobrostan psychiczny i wspierać potencjał rozwojowy uczniów. Rezultaty projektu 

zostaną opublikowane w kwartalniku ,,Meritum’’ – wydawnictwie MSCDN, a także w kwartalniku 

naukowym ,,Polish Journal of Continuing Education’’, promującym edukację ustawiczną dorosłych. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


